
  令和７年１２月吉日 
 
  令和８年度 
新座市立第三中学校新入生保護者 様 

 
 
                               新座市立第三中学校長 

石 田 和 男 

 

令和８年度新入生保護者説明会について（お知らせ） 

 
師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記のとおり令和８年度新入生保護者説明会を開催いたしますので、御多用の折と
は存じますが、是非御出席くださいますよう御案内申し上げます。 
 来年４月のお子様の御入学を心よりお待ちしております。 

 

記 

 
１ 日  時  令和８年１月２８日（水）  

・受 付 １４：１５～１４：３０ 
・説明会 １４：３０～１５：３０ 
・特別支援学級説明会 １５：３０～ 

 
２ 場  所  本校体育館 
 
３ 主な内容（予定） 
 （１）学校長あいさつ、学校概要説明 
 （２）学習、生活のきまり、部活動について 
 （３）ＰＴＡについて 
 （４）さわやか相談室、通級指導教室について 
（５）保健、給食について 

 （６）提出書類について 
 （７）一日入学、入学式について 
 （８）その他 
 
４ 持ち物 
  上履き、防寒具、筆記用具を御用意ください。 
  
５ その他 
（１）体育館へ直接お越しください。資料は、当日お渡しします。 

 （２）自転車は生徒昇降口前に駐輪してください。 
 （３）自動車での来校はできません。 
（４）第三中学校ホームページを随時ご覧ください。 

 （５）欠席の場合、また、不明な点等がありましたら下記までご連絡ください。 
             

 
連絡先 新座市立第三中学校  

教頭 須藤恵介・田中仁美 

電話 ０４８－４７９－４０５２ 

 


